



DER GEMEINDE RATEKAL

Feuerwehren der Gemeinde Ratekau • Gemeindewehrführer

Erster Hauptbrandmeister • C. Ziemann • Sahlredder 1 • 23626 Offendorf

Regionale Presse

Offendorf, 26.02.2024

<u>Einladung zur Jahreshauptversammlung der</u> <u>Gemeindefeuerwehr Ratekau 2023</u>

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchte ich Sie zur Jahreshauptversammlung der Feuerwehren der Gemeinde Ratekau recht herzlich einladen.

Die Versammlung findet am Freitag, den 01. März 2024 um 19.30 Uhr in der Mensa der César-Klein-Schule in Ratekau statt.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung des Protokolls der Delegiertenversammlung vom 03.03.23
- 3. Totenehrung
- 4. Berichte
 - 4.1. Bericht der Gemeindewehrführung
 - 4.2. Berichte der Jugendfeuerwehren
 - 4.3. Bericht der Brandschutzerziehung
 - 4.4. Bericht der Kassenführung
 - 4.5. Bericht der Kassenprüfung und Antrag auf Entlastung des Vorstandes
- 5. Haushaltsplan 2025
- 6. Wahlen von zwei Kassenprüfern
- 7. Grußworte der Gäste
- 8. Ehrungen
- 9. Schlusswort

Mit kameradschaftlichem Gruß

EHBM Christian Ziemann

Gemeindewehrführer Gemeinde Ratekau

Feuerwehren der Gemeinde Ratekau · www.gemeindefeuerwehr-ratekau.de · info@gemeindefeuerwehr-ratekau.de

1	Gemeindewehrführer	1. Stellv. Gemeindewehrführer:	2. Stellv. Gemeindewehrführer:	Bankverbindung:	
4	Erster Hauptbrandmeister	Hauptbrandmeister ***	Hauptbrandmeister ***	Sparkasse Holstein Eutin	
	Christian Ziemann	Dirk Westphal	Knut Hansen	Konto-Nr.: 131012932	
	Sahlredder 1	Mühlenstr. 10	Bohmbrook 18	BLZ: 213 522 40	
	23626 Offendorf	23611 Sereetz	23689 Pansdorf	IBAN: DE 69 21352240 0131012932	
	Telefon: 04503/779156	Telefon: 0451/70782840	Telefon: 04504/714486		
	Mobil: 0179 / 5106321	Mobil: 0172/3892189	Mobil: 0151/64175014		
	Email: GWF@gemeindefeuerwehr- ratekau.de	Email: stellv.GWF@gemeindefeuerwehr- ratekau.de	Email: knut-anja.hansen@t-online.de		Seite 1